O processo trata de três autos de infração (fls. 02/23) lavrados contra a empresa JOSÉ CELSO GONTIJO ENGENHARIA S/A., os quais discrimino e destaco abaixo:
		 Para a constituição da obrigação principal, tem-se:
		 1. AIOP DEBCAD 37.315.769-0, no valor de R$ 394.977,88 (trezentos e noventa e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos)
		 2. AIOP DEBCAD 37.315.770-3, no valor de R$ 217.237,87 (duzentos e dezessete mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos), relativos às contribuições previdenciárias devidas pela empresa, parte patronal e parte dos segurados, respectivamente, incidentes sobre as remunerações pagas a Corretores Imobiliários, consolidados em

[...]

correspondente, nem contabilizadas em conta específica de despesa, à época dos fatos, conforme determina a legislação em vigor (fls. 1108)
		 Para a constituição da obrigação acessória, tem-se:
		 3. AIOA DEBCAD n. 37.315.768-1 no valor de R$ 51.521,40 (cinquenta e um mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos), por deixar de declarar fatos geradores de contribuições previdenciárias em GFIP, nas competências 01/2008 a 11/2008, conforme demonstrado no Relatório Fiscal às fls. 56. Houve comparação de multas para fins de multa mais benéfica ao contribuinte cf.

[...]

O processo trata de três autos de infração (fls. 02/23) lavrados contra a empresa 

JOSÉ CELSO GONTIJO ENGENHARIA S/A., os quais discrimino e destaco abaixo: 

Para a constituição da obrigação principal, tem-se: 

1. AIOP DEBCAD 37.315.769-0, no valor de R$ 394.977,88 (trezentos e noventa e 

quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos) 

2. AIOP DEBCAD 37.315.770-3, no valor de R$ 217.237,87 (duzentos e dezessete 

mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos), relativos às contribuições 

previdenciárias devidas pela empresa, parte patronal e parte dos segurados, respectivamente, 

incidentes sobre as remunerações pagas a Corretores Imobiliários, consolidados em 24/04/2013.

[...]

foram declaradas nas GFIP do período correspondente, nem contabilizadas em conta específica de 

despesa, à época dos fatos, conforme determina a legislação em vigor (fls. 1108) 

Para a constituição da obrigação acessória, tem-se: 

3. AIOA DEBCAD n. 37.315.768-1 no valor de R$ 51.521,40 (cinquenta e um mil, 

quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos), por deixar de declarar fatos geradores de 

contribuições previdenciárias em GFIP, nas competências 01/2008 a 11/2008, conforme 

demonstrado no Relatório Fiscal às fls. 56. Houve comparação de multas para fins de multa mais